



Godtemplarlokalen i Järbo som invigdes för 70 år sedan håller nu på att rivas.

Kulturcentrum rivs i Järbo

Snart är godtemplarlokalen i Järbo ett minne blott. Den håller på att rivas. Därmed försvinner en byggnad som tidigare i flera årtionden varit samlingspunkt för bygdens föreningsliv och för skilda samhällsuppgifter.

Redan före planeringen av den nya vägen genom Järbo samhälle upptogs förhandlingar mellan vägförvaltningen och lokalens ägare. Logen 1156 Seger Vunnen. En överenskommelse om rivning träffades.

En representant för organisationen Våra gårdar var med på förhandlingarna. Godtemplarna i Järbo känner sig nu hemlösa. Man har diskuterat att ev bygga en ungdomsgård men f n finns ingenting bestämt om hur lokalfrågan skall ordnas för de aktiva organisationerna.

Skolläraren och klockaren Lars Oldberg var den drivande kraften då godtemplarlokalen byggdes av den då blomstrande logen Seger Vunnen. Han tiggde ihop virke och ordnade lotterier. Ortsborna hjälpte till att bygga och snickra ihop timmerflakarna i väggarna av ligg-timmer. Lokalen byggdes efter en ritning från Ockelbo godtemplar-

lokal. Logen hade tidigare haft sina möten i gamla kyrkskolan.

— Det var en stor dag för Järbo och för logen när lokalen invigdes 1891, berättar köpman August Lindfors, Järbo, logens äldste medlem. Han gick in i logen den 21 december 1891. Intresset för logen minskade och det blev med åren svårt att finansiera lokalen. 1906 såldes huset till snickaren Enock Bengtsson, som byggde på en våning. I bottenvåningen hade han snickeriverkstad och övre våningen hyrde han ut till dans.

Efter något år såldes byggnaden på exekutiv auktion och köptes av en politisk förening. Det gick inget vidare för den, och efter en tid köpte godtemplarna tillbaka huset. Sedan har det varit livligt där. Grundlogen, SGU och ungdomslogen och på senare tid också IOGT-scouterna har bedrivit sin verksamhet där.

Byggnaden har också under åren hyrts ut till familjefester, och vissa affärer hyrde lokaler. En skomakare hade verkstad här och vidare var det slakteriaffär, klädesaffär och kafé och under en lång följd av år var här biograf.

Dahws